
1949 - 2023
Glória Maria

LEGISLATIVO
Diário Oficial do

atos e comunicações internas da Câmara Municipal de Itapevi

Ano 03 número 118 de 04 de fevereiro de 2023



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 118 de 04 de fevereiro de 2023 | Página 2 de 7

Licitação

 

Processo nº. 069/2021 – Pregão nº. 001/2023. - A Câmara Municipal de Itapevi realizará processo 

licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global, para Contratação de empresa 

especializada na comercialização de assinatura de licenças de uso de softwares Microsoft em 

Ambiente Virtual, para atualização tecnológica da plataforma de correio eletrônico (e-mail) e 

ferramentas de trabalho colaborativo. Recebimento dos envelopes às 09:00 horas do dia 

16/02/2023 e início da Sessão às 09:00 horas do dia 16/02/2023. Os interessados em obter o edital 

deverão se dirigir à Coordenadoria de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Itapevi, à 

rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, nº. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP ou fazer 

o download do edital através do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Itapevi, 

disponível no site www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 03 de fevereiro de 2023. – 

Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 

LicitaçãoOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 118 de 04 de fevereiro de 2023 | Página 3 de 7

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 053/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, resolve NOMEAR o (a) senhor (a) Carla 

Roberta Moreira Romelioti, portador (a) do RG. 28.876.507-2, para exercer o 

cargo de Chefe de Gabinete, no Gabinete da Presidência, criado pela Resolução 015 

de 29/10/2013 e regulamentado pela Resolução 09 de 18/05/2021, do quadro de 

servidores da Câmara Municipal de Itapevi. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 01/02/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 1º de fevereiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 

Recursos HumanosOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 118 de 04 de fevereiro de 2023 | Página 4 de 7

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 054/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Enivania Soares da Silva, matrícula 

807, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos 

da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 

de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 15/01/2022 a 

14/01/2023, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 

(um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 03/02/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 3 de fevereiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 118 de 04 de fevereiro de 2023 | Página 5 de 7

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 055/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, em cumprimento à Legislação em 

vigor, em especial a Lei nº 10.520/2002, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores Douglas da Silva Lopes e Rene Tapigliani 

Salina, como Equipe de Apoio ao Pregão nº 001/2023, que tem por objeto a 

Contratação de empresa especializada na comercialização de assinatura de licenças 

de uso de softwares Microsoft em Ambiente Virtual, para atualização tecnológica 

da plataforma de correio eletrônico (e-mail) e ferramentas de trabalho colaborativo. 

 

Art. 2º O referido Pregão será conduzido pelo servidor Carlos André Cavalcante 

Silva, designado como Pregoeiro, conforme portaria nº 126 de 2 de maio de 2022. 
 

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de 03/02/2023 e entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 3 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 118 de 04 de fevereiro de 2023 | Página 6 de 7

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 056/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, 

usando de suas atribuições legais, em especial a Resolução nº 34/2021 e o Ato da Mesa nº 19/2021, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DETERMINAR a abertura de Processo Administrativo Processante, nos termos do Art. 

14 da Resolução 34/2021, para apurar a responsabilidade na execução dos contratos 

administrativos firmados com as empresas GTO Empreendimentos LTDA - EPP e H&C 

Construtora Ltda - EPP, pela possível inexecução dos deveres legais e contratuais, podendo ao 

final aplicar as penalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo anterior, fica designada a Comissão Permanente 

Processante, a qual ficará responsável pela condução do processo: 

I - Presidente: Carlos José Soares. 

II - Membros: Cleide Martins Pereira da Silva e Thiago Tavares Martins Moreira. 

 

Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos, podendo ser 

prorrogado por igual período. 

 

Art. 4º Esta Portaria produz efeitos a partir de 03/02/2023 e entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 3 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 




	Licitação
	Outros Atos

	Recursos Humanos
	Outros Atos


		2023-02-04T03:43:51+0000




